MWHWUCTEPCTBO MPOCBELLEHVA POCCUNCKOW ®EAEPALINA

PEJEPA/IbHOE NOCYOJAPCTBEHHOE BHOAXXETHOE OEPA3OBATEJ/IbHOE YUYPEXAEHWME BbICLLEITO OBPASOBAHNA

MnaH ofo06peH YueHbIM COBETOM By3a

MpoTokonNe 5 0T 24.11.2023

42.04.03

Mporpamma marncTpaTypsl  PenaKTOP CPefICTB M3CCOBOW MHAOPM3LUN
Kadcpegpa: Kathegpa KypHanncTukn u n3gaTenbckoro gena

MHCTV]TyT: Nuctutyt ®unonornm n COLNaNbHbIX KOMMYHUKAL NI

Keanudmkauma: MarucTp

dopma 0byueHns: OuHas
Cpok nonyyeHms obpasosaHus: 2r

OCHOBHOI Tunbl 3a4a4 NPoeccUoHaNbHO AesATeNbHOCTY
+ aBTOPCKMIA
+ pesaKTopcKuii
+ negaroruyeckuii

YUEBHbIVI nnah

no mporpammMe MarucTpaTypbl

42.04.03 N3paTenbCKoe feno

o4 Havyana nogroToBky (Noy4yeGHOMY nnaHy)
YuebHblii rog
O6pasoBaTenbHblii cTaHaapT (ProC)

COIMNACOBAHO

3aBeayloWnit yue6HO-METOAMYECKUM OTAEIOM

AvpekTop MHCTUTYTa QUAONOTNAN M coLnanbHbIX

KOMMYHUKaumnit

3aBeAytoWwnii Kapeapoit XypHaANUCTUKN n
13[aTenbCKOro gena

"NTYFAHCKU TOCYAAPCTBEHHbIN MEAATOMMYECKNIA YHUBEPCUTET™

YTBEPXOAKO

X.B. MapthmHa
M 20 1%br.

2024
2024-2025, 2025-2026

Ne 513 ot 08.06.2017 (C M3MEHEHUAMM 1 [OMONHEHNAMM)



KaneHgapHbIii yuebHbl

Mec CeHTAbpL
n
co
™ moomooen ™
Uuncna ™
co 2 ™ co
Hep 1 2 3 4 5 6

CBOAHble laHHble

i rpadimk

OKkTA6PL
cn co
i
™
0o o
™
7 8 9

TeopeTuyeckoe obyyeHune

3 JK3aMeHalMOHHble ceccumn

HayuHo-uccnepg. pa6

oTa

n MpounsBoacTBEHHAA NpakTukKa

Mg MNpeaaunnaoMHas npakTuka

MogroToBKa K npoueaype 3awWwuTbl U 3aWwuTa
A BbIMYCKHOW KBannuKaLnoHHOW paboThbl

r MoaroToBKa K cAaye U cAgaya roc. aKk3amMeHa

K KaHunkynb

MpoAOMKNTENbHOCTL 06yYeHMNA

(He BkNoyas Hepaboume npasgHUYHbie gHKU U

KaHWKynbl)
Ntoro
CTyfeHTOB

Fpynn

cn

10

Hon6ps
o 1o
W
o ;Ld(»
1 12
n

Nexa6pb
re "- ™
o O
14 15 16 17
n n n n
H H
Kypc 1
Cem. 1 Cem. 2
12 10
3 3
6
6 2
1 9

6onee 39 Hep.

22 3)

cn

52

19

AnBaps

co

20

22

cn
™

21

®espans

co co
™

™

22 23

Kypc 2

Cem. 4

cn

cn

24

Bcer

6onee 39 Hep.

R}

52

™
m o co
m

co

25 26 27

WToro
o

MapT
™
q
o co
28 29
na

na

31

na

co

32

na

™
™

Maii
™
™
A 00
37 38
H H
3 3

cn
™

39

VioHb
3 ™
w0 N
41 42
3 3
4 a

cn
™

44

nione

ro

‘46

[

48

cn

49

ABryct
co  ro

™
o ™
50 51
K K
K K



CuutaTtb B
nnave

MHpekc

Bnok 1.AvncumnnnaunHbl

O6na3aTenbHan 4acTb

+

YacTb, popMupyemMass yyacTHUKaMu o6pa3oBaTe/ibHblIX OTHOLW EHU

51.0.01

51.0.02

51.0.03

51.0.04

51.0.05

51.0.06

61.0.07

51.0.08

51.0.09

51.0.10

51.B.02

51.B.03

51.B.04

51.B.05

51.B.06

51.B.07

51.B.08

51.B.09

51.B.10

51.B.11

b1.B.12

51.B.4B.01

bl.B.AB.01.01

51.B.41B.01.02

51.B./1B.02

51.B.4B.02.01

51.B.1B.02.02

51.B.4B.03

51.8.4B.03.01

51.B.01B.03.02

51.B.4B.04

HanmeHoBaHue

(moagynwn)

MeToponorna Hay4YHoro mccrenosaHuns

MHOCTpaHHbIN fA3blK B cpepe NpodeccCnoHanbHOM
KOMMYHUKaLnun

Mcuxonorusa BbiCWeNR WKONbI

Meparornka BbICLUEN LWKONbI

MHMopMaynoHHbIe TEXHONOTMN B NpodecCuoHanbHoMi

AEATENbHOCTHN

OxpaHa Tpyfga B oTpacnu

N3paTtenbckoe naaHnposaHue

MeXKy/ibTypHble MegnakoMMyHuKaLnum

MeguiiHoe conpoBoOXaeHne cobbliTUiA

AKTya/nibHble KOHLENUUN mMaccMmeauna

MNpodeccroHanbHas AeATENbHOCTL COBPEMEHHOTO

oefakKTooa

CoBpeMeHHbIt MeguaTekcT

Mpo6nemaTtnka aBTOPCKO AeATeNbHOCTU B Meaua
Putopuka B megunaccepe
MpoceccmoHanbHO-TBOPYECKNE CTYANNU
PepakTtopckas NMoArotoBka My/nbTuMeaniiHbix CMU
Ansaiil KHUrn

YnpaBneHue npoektamu B CMU

CoBpemMeHHble MeanacucTemsbl

NHpopmaynoHHas nointuka u 6e3onacHocTs B

Mesnnaccbeoe

KynbTypa KHUrousgaTenbCKoro gena

OvcumnnnuHuel (moaynun) no Bbi6opy 1 (AB.1)

MpogBmxeHne CMW Ha pbiHKe

MeanaskoHommnyeckas npobnematnka B CMU

AvcunnnuHel (Moaynn) no Bei6opy 2 (A4B.3)

AKTyasnbHble npo6ieMbl Megnao6pasoBaHus

MeanapunenwHs

AvicunnnunHel (mogynn) no Bbl6opy 3 (4B.5)

MeToauka npenogaBaHus NpogeccnoHanbHbIX

AUCLUNINH
OcHOBbI negmacTepcTsa y 6yayunx

mMegunacnennanuncTtos

Avcunnnuubl (Mogynun) no Boi6opy 4 (4B.4)

dopma KOHTpONA
OK3a 3auer 3aveT ¢ 3IKcnep
MeH OlU-__  THoe

69

25

1 3
1 2

1 2

2 2
1 3
2 2

1 2

3 3
3 3

3 3
44

1 2
1 2
2 2

2 2

1 2

3 3
2 2

2 3
4 3
4 3
3 3

3 3
3 3
3 3
3 3
3 3
3 3
2 2

2 2

2 2

2 3

3.e.

dakT

69

25

dkcnep

THOE

2484

900

108

72

72

72

108

72

72

108

108

108

1584

72

72

72

72

72

108

72

108

108

108

108

108

108

108

108

108

108

72

72

72

108

Mo

nnaHy

2484

900

108

72

72

72

108

72

72

108

108

108

1584

72

72

72

72

72

108

72

108

108

108

108

108

108

108

108

108

108

72

72

72

108

NToro akap.4acos

KoHT.
pab.
816

00

36

24

24

24

36

24

24

36

36

36

516

24

24

28

24

24

30

24

36

36

36

36

30

30

30

36

36

36

24

24

24

36

Ayga.
816

300

36

24

24

24

36

24

24

36

36

36

516

24

24

28

24

24

30

24

36

36

36

36

30

30

30

36

36

36

24

24

24

36

CP

1211

427

45

44

44

12

45

44

44

45

68

36

784

21

21

40

44

44

51

44

36

45

45

68

51

51

51

45

45

45

44

44

44

45

KoHT

-Bosb,..

457

173

27

36

27

27

36

284

27

27

27

36

27

27

27

27

27

27

27

27

27

Mp.
noaroT

Kypc 1 Kypc 2

3.e.

39

16

23

3.e.

30

9

21

Kog

64

77

83

16

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

3akpenseHHas Kadegpa

HanmeHoBaHue

Kateapa XypHanncTmku u nagaTenbckoro

nena

Katheapa Teopuu n npakTnkm nepesoga

Kadegpa

Kadeapa

ncuxosnormn

nepgarornku

Kadeapa nHdopmMaLnoHHbIX

o6pa3oBaTeflbHbIX TEXHOMOIMNA N CUCTEM

Kadegpa

6e3onacHocTn

XXUN3He[eATeNbHOCTM U OXpaHbl Tpyaa
Kadenpa >XypHanmcTMkn n nspatenbckoro

aena
Kagenpa XypHanucTukm n nagatenbckoro
nena

Kadegpa XypHanucTukm n n3gaTenbCckoro
aena

Kadeapa XypHanucTukm n nagatenbcKoro
aena

Kadegpa XypHanucTukm n nagaTtenbCcKoro
Aena

Kadegpa >XypHanucTmkm n nsgaTtenbCcKoro
Aena

Kadegpa XXypHanucTtukm n nsagaTenbCckoro
nena

Kadeppa XypHanmMcTmkn n ns3gaTenbCkoro
nena

Kadeppa XypHanmMcTMKn n nagatesibckoro
aena

Kathegpa XXypHanucTukn n nsgatenbckoro
Aepa

Kadhegpa XypHanucTukm n nagatenbCcKoro
nena

Kadegpa XypHanncTmkm n nagatenbckoro
nena

Katheapa XXypHanucTukm m nsgaTenbCKoro
aena

Kadeapa XypHaincTmukm n nsgaTtenbCckKoro
nena

Kadegpa XypHanucTtMku un nagartesnbckoro
aena

Kadheapa XXypHanucTMkun n nagatenbckoro
aepna

Kadegpa XXypHanucTukm m nagatenbCcKoro
nena

Kadhenpa XypHanucTukm v nsgartesibCKkoro
aena

Kadeapa XXypHanucTtmkm n nsgatenbckoro
aena

Kadegpa XypHanMcTmkm n nagatesibCKoro
aena

Katheapa XypHanucTukun n nsgatenbckoro
aepna




51.B.4B.04.01

51.B.4B.04.02

51.B.4B.05

51.B.A4B.05.01

51.B.4B.05.02

51.B.4B.06

51.B.4B.06.01

51.B.4B.06.02

Bnok 2.Mpaktunka

O6s3aTennbHas 4yacTb

+

+

52.0.01(H)

52.0.02(I)

62.0.03(MNg)

Muap B pasnnuHbiX chepax KOMMYHUKATUBHOTO

noocTtoaHCTBa

PK-TexHonorun B megnacpege

AvcuynnnuHbel (Mogynn) no Bbi6opy 5 (4B.5)

AKTyanbHble Npo6aemMbl peAaKTOPCKON NOAroToBKMU

OoTAeNNIbHbIX BNAOB nTeoaTyobl

TexHoMornm pefakuMoHHO-N34aTeNbCKOro npouecca

OvcunnnunHbel (Moaynn) no Bbi6opy 6 (AB.6)

CoBpeMeHHble MH(OPMaLMOHHbIe npoueccbl B CMU

Cneundunka maccmeguiiHoro Happartmea

HayuyHo-uccnepgosatenbckasa paboTta

Meparornyeckas npakTuka

MpegannnomMHas npakTnka

YacTb, @opMupyemMass yyacTHUKaMu o6pa3oBaTe/ibHblIX OTHOLW EHUK

+

+

52.8.01(M)

52.B.02(M)

HayuyHo-nccnepgosartenbckas npaktmka

MpodeccnoHanbHO-TBOPYECcKas MpakTnka

Bnok 3.focypgapctBeHHas mnrtorosas atrecrtayuusa

O6s3aTenbHasa 4yacTb

+

53.0.01

53.0.02

MoarotoBKa K cgave U cgaya rocygapCcTBeHHOro

aK3ameHa
BbiNONHEHWE U 3aWnTa BbIMYCKHOM KBannMUKaLUOHHOM’

[3a60TbI

234

42

30

21

42

30

21

12

108

108

108

108

108

108

108

108

1512

1080

756

108

432

324

108

324

324

108

216

108

108

108

108

108

108

108

108

1512

1080

756

108

216

432

324

108

324

324

108

216

36

36

36

36

36

32

32

32

36

36

36

36

36

32

32

32

45

45

68

68

68

72

72

72

1484

1060

744

104

212

424

320

104

324

324

108

216

27

27

28

20

12

12

21

21

12

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

Kadgeapa xypHannctukm
nena
Kadgenpa xxypHanmctuku
nena

Kadeapa >XypHannctTukm

n

n

n3fnatenbCcKoro

n3pgartenbCcKoro

n3pnartenbCcKoro

Kadhegpa >xypHanmctuku
aena

Kadegpa >xypHanmcTnkun
nena

Kategpa >XypHannuctmku
nena

n

n

n3gatenbCcKoro

n3pnartenbCckKoro

n3anaTtenbCcKoro

Kathegpa »xypHanucTuku
aena

Katheapa >xypHanmcTukm
aena

n

n

Kadeapa xypHannctmkun
pena _
Kadeapa XypHannctukm
aena
Kadegpa XypHanucTmkmn
aena

Kadhegpa >xypHannctnkum

nepa

n

n

n

n

n3gatenbCcKoro

n3pnartenbCKoro

n3fgatenbCcKoro

n3patenbCcKoro

mn3patenbCcKoOro

n3gatesibCKkoro

Kagegpa XypHanmctuku
nepa

n

n3gatesibCKoro




