МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"

План одобрен Ученым советом вуза

Протокол № 5 от 24.11.2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе магистратуры

УТВЕРЖДАЮ

Ж.В. Марфина

ОТВЕРЖДАЮ

Ж.В. Марфина

ОТВЕРЖДАЮ

Ж.В. Марфина

ОТВЕРЖДАЮ

Ж.В. Марфина

42.04.03

42.04.03 Издательское дело

рограмма магистратуры Редактор средств массовой информации

Кафедра: Кафедра журналистики и издательского дела

Институт филологии и социальных коммуникаций

Квалификация: Магистр

Форма обучения: Очная Срок получения образования: 2г

Основной	Типы задач профессиональной деятельности
+	авторский
+	редакторский
+	педагогический

Год начала подготовки (по учебному плану)

Учебный год

Образовательный стандарт (ФГОС)

2024

2024-2025, 2025-2026

№ 513 от 08.06.2017 (с изменениями и дополнениями)

СОГЛАСОВАНО

Заведующий учебно-методическим отделом

Директор Института филологии и социальных коммуникаций

Заведующий кафедрой журналистики и издательского дела

7В.В. Савенков/

/О.С. Перетятая/

/ Е.А. Куянцева/

Календарный учебный график

Mec		Сен	тябрі	ь	5	T	Эктя	брь	Τ,	1	ŀ	Нояб	рь			Дек	абрь		4		Нвај	рь			евра	wР			Ma	рт		50	A	прели		_		Ma	й			Ик	энь		10		Июл	ь		,	Авг	уст	
Числа	1-7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	- 62	6 - 12	13 - 10	20 - 26	33.	,	2 2	9 0	17 - 23	24 - 30	1-7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	- 62	5 - 11	12 - 18	19 - 25	26 =	2 - 8	9-15	16 - 22	23 -	2-8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	-12	4 - 10	11-17	18 - 24	25 - 31	1-7	B 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 - 72	3-9	10 - 15	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	1	0 1	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I													п	П	П	П	n	П		Э	Э	Э	К											н	н	н	н	н	Н	п	П	Э	Э	Э	К	К	К	К	К	к	к	К	К
II											1	n	Н	н	Н	Н				3	Э	Э	к							Пд	Пд	Пд	Пд	н	н	н	н	Э	Э	Γ	Γ	Д	Д	Д	Д	К	К	К	К	к	к	к	К

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2		
	_	Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Bcero	Итог
	Теоретическое обучение	12	10	22	12	6	18	40
Э	Экзаменационные сессии	3	3	6	3	2	5	11
Н	Научно-исслед. работа		6	6	4	4	8	14
П	Производственная практика	6	2	8	2		2	10
Пд	Преддипломная практика					4	4	4
Д	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы					4	4	4
Γ	Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена					2	2	2
К	Каникулы	1	9	10	1	8	9	19
(не в	олжительность обучения ключая нерабочие праздничные дни и кулы)	60	лее 39 не	д.	60	лее 39 не	д.	
Итог		22	30	52	22	30	52	104
Студ	ентов	1000	1	TOTAL	THE ST	中部	155.0	7764
Груп	п		S SUN	5 1811		F1 F2 T1		

-	-	-	Фор	рма конт	роля		.e.				ого акад.ч	ЭСОВ			Курс 1	Курс 2		Закрепленная кафедра
ппане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с	Экспер тное	Факт	Экспер	По	Конт.	Ауд.	СР	Конт	Пр.	3.e.	3.e.	Код	Наименование
плане пок 1.Д	исциплины (і	модули)	1 1801		1 00.	69	69	2484	2484	816	816	1211	457	11,22,01	39	30		
бязате <i>і</i>	тьная часть					25	25	900	900	00	300	427	173		16	9		
+	51.0.01	Методология научного исследования	1	1		3	3	108	108	36	36	45	27		3		64	Кафедра журналистики и издательского дела
+	61.O.02	Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации		1		2	2	72	72	24	24	44	4		2		77	Кафедра теории и практики перевода
+	Б1.О.03	Психология высшей школы		1		2	2	72	72	24	24	44	4		2		83	Кафедра психологии
+	Б1.О.04	Педагогика высшей школы	2			2	2	72	72	24	24	12	36		2		9	Кафедра педагогики
+	61. 0.05	Информационные технологии в профессиональной деятельности	1			3	3	108	108	36	36	45	27		3		4	Кафедра информационных образовательных технологий и систем
+	61.O.06	Охрана труда в отрасли		2		2	2	72	72	24	24	44	4		2		16	Кафедра безопасности жизнедеятельности и охраны труда
+	61.0.07	Издательское планирование		1		2	2	72	72	24	24	44	4		2		64	Кафедра журналистики и издательско дела
+	51.O.08	Межкультурные медиакоммуникации	3			3	3	108	108	36	36	45	27			3	64	Кафедра журналистики и издательског дела
+	Б1.О.09	Медийное сопровождение событий		3		3	3	108	108	36	36	68	4			3	64	Кафедра журналистики и издательског дела
+	51.0.10	Актуальные концепции массмедиа	3			3	3	108	108	36	36	36	36			3	64	Кафедра журналистики и издательског дела
асть, ф	ормируемая у	участниками образовательных отношений				44	44	1584	1584	516	516	784	284		23	21		
+	51.B.02	Профессиональная деятельность современного редактора	1			2	2	72	72	24	24	21	27		2		64	Кафедра журналистики и издательског дела
+	51.B.03	Современный медиатекст	1			2	2	72	72	24	24	21	27		2		64	Кафедра журналистики и издательско дела
+	Б1.В.04	Проблематика авторской деятельности в медиа	-	2		2	2	72	72	28	28	40	4		2		64	Кафедра журналистики и издательско дела
+	61.B.05	Риторика в медиасфере		2		2	2	72	72	24	24	44	4		2		64	Кафедра журналистики и издательско дела
+	51.B.06	Профессионально-творческие студии		1		2	2	72	72	24	24	44	4		2		64	Кафедра журналистики и издательског дела
+	51.B.07	Редакторская подготовка мультимедийных СМИ	3			3	3	108	108	30	30	51	27			3	64	Кафедра журналистики и издательско дела
+	51.B.08	Дизайн книги		2		2	2	72	72	24	24	44	4		2		64	Кафедра журналистики и издательско дела
+	61.B .09	Управление проектами в СМИ	2			3	3	108	108	36	36	36	36		3		64	Кафедра журналистики и издательског дела
+	51.B.10	Современные медиасистемы	4			3	3	108	108	36	36	45	27			3	64	Кафедра журналистики и издательског дела
+	51.B.11	Информационная политика и безопасность в медиасфере	4			3	3	108	108	36	36	45	27			3	64	Кафедра журналистики и издательског дела
+	Б1.В.12	Культура книгоиздательского дела		3		3	3	108	108	36	36	68	4			3	64	Кафедра журналистики и издательског дела
+	61.В.ДВ.01	Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)	3			3	3	108	108	30	30	51	27			3		
+	61.В.ДВ.01.01	Продвижение СМИ на рынке	3			3	3	108	108	30	30	51	27			3	64	Кафедра журналистики и издательског дела
-	Б1.В.ДВ.01.02	Медиаэкономическая проблематика в СМИ	3			3	3	108	108	30	30	51	27			3	64	Кафедра журналистики и издательског дела
+	Б1.В.ДВ.02	Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.3)	3			3	3	108	108	36	36	45	27			3		
+	Б1.В.ДВ.02.01	Актуальные проблемы медиаобразования	3			3	3	108	108	36	36	45	27			3	64	Кафедра журналистики и издательског дела
-	Б1.В.ДВ.02.02	Медиарилейшнз	3			3	3	108	108	36	36	45	27			3	64	кафедра журналистики и издательског дела
+	Б1.В.ДВ.03	Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.5)		2		2	2	72	72	24	24	44	4		2			EKJIG.
+	Б1.В.ДВ.03.01	Методика преподавания профессиональных		2	-	2	2	72	72	24	24	44	4		2		64	Кафедра журналистики и издательског
-	Б1.В.ДВ.03.02	дисциплин Основы педмастерства у будущих		2		2	2	72	72	24	24	44	4		2		64	дела Кафедра журналистики и издательского
+	Б1.В.ДВ.04	медиаспециалистов Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4)	2			3	3	108	108	36	36	45	27		3			<u>g</u> ena

+	Б1.В.ДВ.04.01	Пиар в различных сферах коммуникативного	2			3	3	108	108	36	36	45	27	3	T	64	Кафедра журналистики и издательского
	51.В.ДВ.04.02	РR-технологии в медиасреде	2			3	3	108	108	36	36	45	27	3		64	дела Кафедра журналистики и издательского
+	61.В.ДВ.05	Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5)		4		3	3	108	108	36	36	68	4		3		nena
+	Б1.В.ДВ.05.01	Актуальные проблемы редакторской подготовки отдельных видов литературы		4		3	3	108	108	36	36	68	4	- 1	3	64	Кафедра журналистики и издательского
-	61.В.ДВ.05.02	Технологии редакционно-издательского процесса		4		3	3	108	108	36	36	68	4		3	64	Кафедра журналистики и издательского дела
+	51.В.ДВ.06	Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6)		1		3	3	108	108	32	32	72	4	3			
+	Б1.В.ДВ.06.01	Современные информационные процессы в СМИ		1		3	3	108	108	32	32	72	4	3		64	Кафедра журналистики и издательского дела
-	Б1.В.ДВ.06.02	Специфика массмедийного нарратива		1		3	3	108	108	32	32	72	4	3		64	Кафедра журналистики и издательского дела
5 лок 2.	Практика					42	42	1512	1512			1484	28	21	21		
Обязат	ельная часть					30	30	1080	1080			1060	20	9	21		
+	Б2. О.01(Н)	Научно-исследовательская работа			234	21	21	756	756			744	12	9	12	64	Кафедра журналистики и издательского дела
+	Б2.O. 02(П)	Педагогическая практика			3	3	3	108	108			104	4		3	64	Кафедра журналистики и издательского дела
+	Б2.O.03(П д)	Преддипломная практика			4	6	6	216	216			212	4		6	64	Кафедра журналистики и издательского дела
Насть, с	формируемая	участниками образовательных отношений	_			12	12	432	432			424	8	12			
+	62.B.01(Π)	Научно-исследовательская практика			1	9	9	324	324			320	4	9		64	Кафедра журналистики и издательского дела
+	52.B.02(□)	Профессионально-творческая практика			2	3	3	108	108			104	4	3		64	Кафедра журналистики и издательского дела
Блок 3.	Государственн	ная итоговая аттестация	-			9	9	324	324			324			9		
Обязат	ельная часть			•		9	9	324	324			324			9		
+	63.O.01	Подготовка к сдаче и сдача государственного	4			3	3	108	108			108			3	64	Кафедра журналистики и издательского дела
+	53.O.02	Выполнение и защита выпускной квалификационной работы	4			6	6	216	216			216			6	64	Кафедра журналистики и издательского дела